PAGE

                                                           [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРЖЕВАЛЬСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.04.2021г.  № 27

Об утверждении Плана комплексных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности муниципального жилищного фонда и частного жилья на 2021 год
      Руководствуясь требованиями статей 19, 25 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме»,  Администрация  Пржевальского  городского  поселения  Демидовского  района  Смоленской  области

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Плана комплексных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности муниципального жилищного фонда и частного жилья на 2021 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.
Глава муниципального  образования

Пржевальского  городского  поселения

Демидовского  района

Смоленской  области                                                                           И.А.Гоголинский

Утверждено
постановлением Администрации
Пржевальского  городского поселения

Демидовского района Смоленской области
от ______________ № ___
 План
комплексных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности муниципального жилищного фонда и частного жилья на 2021 год

	№

п/п
	Наименование
мероприятия
	срок исполнения
	исполнители, соисполнители

	1
	Организация выполнения мероприятий муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области»

	постоянно
	Глава муниципального образования

	2
	Принятие мер по обеспечению населенных пунктов источниками наружного противопожарного водоснабжения и поддержания их в исправном состоянии
	по мере необходимости
	Глава муниципального образования

	3
	Организация и проведение комплексных проверок соответствия территорий населенных пунктов требованиям пожарной безопасности
	до 20.05.2021
	специалисты администрации поселения

	4
	Содержание  в удовлетворительном состоянии в любое время года дорог, проездов и подъездов к зданиям сооружениям и водоисточникам, используемым для целей пожаротушения.
	постоянно
	Глава муниципального образования

	5
	Профилактическая работа в жилом секторе, в первую очередь с наименее социально-защищенными категориями населения (многодетными, одинокими престарелыми и неблагополучными гражданами)
	постоянно
	специалисты Администрации поселения,

	6
	Очистка территории поселения  от сухой растительности и мусора, ликвидация ветхих строений
	до 20.05.2021
	специалисты Администрации поселения

	7
	Введение особого противопожарного режима с проведением комплекса дополнительных противопожарных мероприятий
	при наступлении неблагополучной обстановки с пожарами
	Глава муниципального образования

	8
	Организация обучения населения мерам пожарной безопасности и проведение противопожарной пропаганды в области пожарной безопасности с проведением сходов (встреч) с населением по разъяснению мер пожарной безопасности
	В течение года
	специалисты Администрации поселения

	9
	Оформление информационных стендов по вопросам пожарной безопасности населения
	постоянно
	специалисты Администрации поселения

	10
	Публикация материалов по противопожарной тематике  в средствах массовой информации

	постоянно
	специалисты Администрации поселения